MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 15/CRFI/IFB, DE 14 DE AGOSTO DE 2017

I RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO

PROGRAMA DE MONITORIA DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – 2° SEMESTRE/2017

O Diretor Geral do Campus Riacho Fundo, nomeado pela Portaria nº 597, publicada no Diário Oficial da União

em 10 de abril de 2014, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público a RETIFICAÇÃO DO

CRONOGRAMA DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO PROGRAMA DE

MONITORIA DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – 2° SEMESTRE/2017.

“I - Onde se lê:

5. DO CRONOGRAMA

5.1 O (A) estudante interessado (a) em concorrer a este edital deverá cumprir e acompanhar todas

as etapas do processo, conforme cronograma abaixo:

Cronograma Data Horários/Local

Período de Inscrições 14/08/2017 a

18/08/2017

 8h00 ás 20h00 na

CDAE

Inscrições deferidas

25/08/2017 A partir das 18h no

site do IFB e mural

do Campus

Período de avaliação conforme item 7.4 29/08/2017 a

31/08/2017

A divulgar no site do

IFB e mural do

Campus

Divulgação do resultado preliminar  01/09/2017      A partir das 18h no

site do IFB e mural do

Campus

Recurso 04/09/2017 e

05/09/2017

 8h00 ás 20h00 na

CDAE

Divulgação do resultado final 06/09/2017 A partir das 18h no

site do IFB e mural do

Campus

Assinatura do Termo de Compromisso e Entrega

do Plano de Trabalho

11/09/2017 a

15/09/2017

 8h00 ás 20h00 na

CDAE

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

II – Leia-se:

5. DO CRONOGRAMA

5.1 O (A) estudante interessado (a) em concorrer a este edital deverá cumprir e acompanhar todas

as etapas do processo, conforme cronograma abaixo:

Cronograma Data Horários/Local

Período de Inscrições 14/08/2017 a

18/08/2017

 8h00 ás 20h00 na

CDAE

Inscrições deferidas

28/08/2017 A partir das 18h no

site do IFB e mural

do Campus

Período de avaliação conforme item 7.4 29/08/2017 a

31/08/2017

A divulgar no site do

IFB e mural do

Campus

Divulgação do resultado preliminar  01/09/2017      A partir das 18h no

site do IFB e mural do

Campus

Recurso 04/09/2017 e

05/09/2017

 8h00 ás 20h00 na

CDAE

Divulgação do resultado final 06/09/2017 A partir das 18h no

site do IFB e mural do

Campus

Assinatura do Termo de Compromisso e Entrega

do Plano de Trabalho

11/09/2017 a

15/09/2017

 8h00 ás 20h00 na

CDAE

____________________________________

Sergio Gomes Barbosa

Diretor Geral - Campus Riacho Fundo

Portaria IFB nº 597 de 14 de abril de 2014